pro pastu porcorum habilium non quassabunt, alioquin ser¬ 

vicia in Cella exhibebunt. Item in Waltenwiler residentes de 
suis porcis universaliter, preterquam de curia dicta domina- 

rum de Leuwental, servicia exhibebunt, que curia, scilicet de 

Leuwental, si arbores pro pastu porcorum quassaverit, simi- 
liter serviciis subiacebit. Item Wergenwise coloni pro suis 

porcis propriis libere pastum querent, si vero alienos habu- 

erint, vel pro suis porcis arbores pro pastu quassaverint, ser- 

viciis subiacebunt. Item Etthenkilch habitantes quadraginta 

porcos pascere libere possunt, illo salvo, quod arbores non 

quassabunt, quod si fecerint vel plures porcos habuerint, inde 
serviciis subiacebunt. Item in Eggenwiler coloni curie clomi- 

narum de Leuwental et dicti Lecheier porcos proprios pascere 
possunt, quod si arbores quassaverint vel alienos habuerint 

porcos, inde serviciis subiacebunt. Item omnes coloni posses- 

sionura monasterio Cruzelingen pertinencium circa clictam sil- 

vam locatarum proprios porcos pascent libere, de alienis, si 
quos habuerint, servicia exhibebunt, hoc adiecto, ut de curia 

dicta zem Loch, licet extra terminos sit, iuribus in Hyrsslath 

gaudere debet libere in premissis. Si vero ^monasterium in 

Cruzelingen porcos proprios in dictis possessionibus habere 

voluerit, in dicta silva pastum libere querent, hoc excepto, ut 

si quocunque anno vel tempore silvam, que ipsi monasterio 

pertinet, quibuscunque vendiderint ad quassandum, eo ternäre 
ipsum monasterium et omnes coloni in suis possessionibus 

existentes de suis porcis omnibus in Cella servicia exhibebunt., 
Item in Alingen coloni curiarum dictarum des Bcchererhof 

unde dez Snicerzhof et dotis in Nidernalingen pascent libere 

suos porcos, alii de suis, ipsi de alienis, serviciis subiacebunt. 
Item omnes residentes in Büncouen pascent libere suos por¬ 
cos, de alienis, vel si quacient arbores, serviciis subiacebunt. 

Item residentes in Buichorn citra viam, que dicitur der Ge- 
mcichotwech, debent pascere suos porcos. Si vero ex industria 

porcos ad pastum miserint ultra terminum memoratum, omnes 
et singuli sine excepcione ad servicia tenebuntur. Item dicti 
de Sanewelleshouen et ipsorum homines in dicto loco residentes 

18 Zeitsclir. XXXVII. 

262 

libere pascent proprios porcos, de alienis et de suis, si ar- 

bores quacient, servicia exhibebunt. Que servicia predicta 
dominus, qui pro tempore predium in Cella possederit, taxabit 

et recipiet, prout sibi et rei publice videbitur expedire, nec 
ipse seu aliquis hominum quicquam debet vel poterit de pre-